



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024 – 06 – 25

**Pani
Wiktoria Rogaczewska
Radna Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: WGK-II.0003.0092.2024.EK

Dotyczy: odpowiedzi na zapytanie nr 173

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na zapytanie nr 173 informuję, że koszt zakupu biletomatu stacjonarnego bezgotówkowego wraz z jego montażem, uruchomieniem i integracją z istniejącym systemem kształtuje się pomiędzy 70 a 180 tys. zł brutto, a mobilnego pomiędzy 33 000 a 73 000 zł brutto. Całkowite koszty ponoszone rocznie na obsługę automatów mobilnych i stacjonarnych wynoszą ok. 626 tys. zł. Jednocześnie informuję, że z chwilą uruchomienia Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej pojawią się nowe automaty stacjonarne w ilości 28 sztuk na terenie Gminy Miasto Szczecin i 16 sztuk na terenie gmin ościennych.

W kwestii sprzedaży biletów informuję, że Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego prowadzi zbiorcze statystyki sprzedaży dla wszystkich kanałów dystrybucji biletów, w tym automatów biletowych. W roku 2023 wpływy ze sprzedaży biletów z automatów wyniosły łącznie ok. 5,1 mln zł brutto (ok. 1,74 mln biletów), z czego 2,73 mln zł (ok. 768 tys. biletów) to wpływ z biletomatów stacjonarnych a 2,37 mln zł (ok. 975 tys. biletów) z biletomatów mobilnych.

Należy także zaznaczyć, że stosowanie określonych form sprzedaży biletów komunikacji miejskiej powinno uwzględniać w jak najszerszym stopniu potrzeby i możliwości pasażerów, dlatego też istotna jest sukcesywna rozbudowa sieci dystrybucji biletów komunikacji miejskiej za pośrednictwem m.in. stacjonarnych automatów biletowych. Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego otrzymuje wiele zapytań dotyczących montażu dodatkowych biletomatów stacjonarnych zarówno od mieszkańców, jak również od Rad Osiedli, wobec czego rezygnacja z automatów już istniejących nie znajduje uzasadnienia.

Lokalizacje biletomatów stacjonarnych wytyczono w oparciu o główne ciągi piesze, uwzględniając odległość szpitali, szkół, dworca autobusowego lub kolejowego, a ich lista, wraz z mapą dostępna jest pod adresem:

<https://www.zditm.szczecin.pl/pl/pasazer/sprzedaz-biletow/mapa-biletomatow-stacjonarnych>.

Dodatkowo informuję, że wymiana automatów na mniejsze może się wiązać z utratą części ich funkcjonalności. Na wymiary biletomatów stacjonarnych jak i mobilnych ma wpływ m.in. fakt, iż muszą one pomieścić pojemniki na monety i banknoty, które umożliwią płatność gotówką i wydawanie reszty.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Kadłubowski

Lukasz Kadłubowski